
Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim 
Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego 

 

 

INFORMACJA O STANIE 

BEZPIECZEŃSTWA 

PRZECIWPOWODZIOWEGO 

W POWIECIE 

WODZISŁAWSKIM 

W 2024 ROKU  

Wodzisław Śląski  

marzec 2025 



Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim 
Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego 

Strona 2 z 25 

WSTĘP 

Naturalnym elementem klimatu Polski jest okresowe występowanie wezbrań rzek. Ich przyczyną 

mogą być m.in.: długotrwałe lub intensywne opady deszczu, roztopy lub zatory lodowe 

uniemożliwiające lub znacząco ograniczające możliwość przepływu wody w rzece. Skutkiem 

wezbrań jest okresowe wylewanie się wód poza granice koryt rzecznych, które nie zawsze musi 

powodować wystąpienie powodzi. 

Ochrona przed powodzią realizowana jest przez wiele różnych instytucji rządowych, 

samorządowych, a także podmiotów gospodarczych, które ten obowiązek wykonują w oparciu 

o obowiązujące przepisy prawa. 

Najważniejsze dwa akty prawne z obszaru ochrony przed powodzią to z pewnością ustawa 

z 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym oraz ustawa prawo wodne z 20 lipca 2017 r. 

Pierwsza z ustaw ustanawia system zarządzania kryzysowego, który jest istotną częścią systemu 

ochrony przeciwpowodziowej, druga z kolei ustanawia i określa system zarządzania wodami 

w Polsce, który to system jest drugim elementem systemu ochrony przeciwpowodziowej w Polsce.  

Do innych istotnych aktów prawnych z zakresu ochrony przeciwpowodziowej zalicza się m.in. 

ustawy samorządowe (o samorządzie gminnym i samorządzie powiatowym), ustawę o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie, ustawę o działach administracji rządowej, ustawę 

o Państwowej Straży Pożarnej, ustawę o Policji. Wymienione wyżej akty prawne określają zadania 

poszczególnych organów i służb, które posiadają kompetencje oraz mają do wykonania określone 

zadania w zakresie zarządzania kryzysowego na wypadek wystąpienia powodzi.  

Niezwykle ważnym aktem prawnym jest ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski 

żywiołowej (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 112 ), która znajduje zastosowanie, kiedy określone zdarzenie 

kryzysowe przekształca się w klęskę żywiołową i niezbędne jest zastosowanie nadzwyczajnych 

środków dla zapobieżenia skutkom katastrofy naturalnej lub awarii technicznej.  

Konsekwencją ogłoszenia stanu klęski żywiołowej jest koncentracja władzy w rękach organów 

władzy wykonawczej znajdujących się najbliżej klęski żywiołowej. Jeśli więc klęska żywiołowa ma 

miejsce w gminie, powiecie, województwie, dodatkowe kompetencje dostaje odpowiednio wójt, 

burmistrz, prezydent, starosta lub wojewoda. 

W ramach dodatkowych kompetencji taki organ staje się głównym koordynatorem pomocy, akcji 

ratunkowych i wszelkich innych działań zaradczych w regionie. W konsekwencji, wójt może 

wydawać polecenia instytucjom gminnym, starosta - wójtom, wojewoda - starostom, wójtom, 

burmistrzom i prezydentom, a minister – wojewodom, starostom, wójtom, burmistrzom 

i prezydentom. Stan klęski żywiołowej Rada Ministrów może wprowadzić z własnej inicjatywy lub 

na wniosek właściwego wojewody.  
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ZAGROŻENIE POWODZIOWE W POWIECIE WODZISŁAWSKIM 

W powiecie wodzisławskim wody zajmują około 8,5 km2 powierzchni, co stanowi 2,9 % całej 

powierzchni powiatu.  

Rzeki i potoki, które stwarzają potencjalne zagrożenie powodziowe to: 

1) Odra - na odcinku długości 14,5 km, 

2) Olza - na odcinku długości 8,5 km, 

3) Leśnica - na odcinku długości 15,2 km, 

4) Szotkówka - na odcinku długości 13,2 km, 

5) Lubomka - na odcinku długości 3 km, 

6) Piotrówka - na odcinku długości 8,3 km, 

7) Syrynka - na odcinku długości 11,5 km, 

8) Nacyna - na odcinku długości 11,37 km, 

9) potok Łęgoń - na odcinku długości 14,92 km. 

Oprócz ww. rzek i potoków występują mniejsze cieki, które nie stwarzają zagrożenia 

powodziowego, chociaż w przypadku długotrwałych opadów mogą one powodować lokalne 

podtopienia. Poniżej wykaz występujących cieków w gminach na podstawie danych ewidencyjnych 

pozyskanych z PGW Wody Polskie: 

L.p. Gmina/miasto Rzeki, cieki, potoki, rowy 

1 Gmina Godów 

Leśnica (nazwa dotychczasowa Lesznica), Piotrówka, 

Szotkówka, Krostoszowicki  (naz. dodychczasowa 

Krostoszowicki Potok), Olza. 

2 Gmina Gorzyce Odra, Olza, Łęgoń I, Łęgoń II, Łęgoń III, Leśnica 

3 Gmina Lubomia 
Zawadka (nazwa dotychczasowa Syrynka II), rów Rybacki, 

Łęgoń I, Plęśnica (nazwa dotychczasowa Lubomka) 

4 Gmina Marklowice Marklówka, Ciek R-5, Kucharzówka (źródło) 

5 Gmina Mszana Wilchwy, Mszanka, Kucharzówka (R-7), Kolejówka 

6 Miasto Pszów Ciek Jedłownicki, Syrynka 

7 Miasto Radlin Ciek A, Ciek E 

8 Miasto Rydułtowy Nacyna, rów Rydułtowski 

9 
Miasto Wodzisław 

Śląski 

Zawadka, Mszanka, Leśnica (nazwa dotychczasowa Lesznica), 

ciek Jedłownicki 
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ŚRODKI OCHRONY ZABEZPIECZAJĄCE PRZED POWODZIĄ 

W powiecie wodzisławskim podstawowymi urządzeniami zabezpieczającymi tereny zagrożone 

przed powodzią są:  

1) wał prawostronny rzek Olzy i Odry, 

2) wrota wałowe przy moście kolejowym w Olzie, 

3)  Polder Buków - sztuczny zbiornik przeciwpowodziowy o powierzchni około 830 ha, 

powierzchnia zalewu w okresie napełnienia wynosi 710 ha; zbiornik może 

maksymalnie przyjąć ponad 53 mln m³ wody, 

4)  zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na rzece Odrze, pojemość obiektu to 

185 mln m3, powierzchnia ponad 26 km2. 

 

ZDJĘCIE 1 WROTA WAŁOWE W OLZIE 

POWÓDŹ W POWIECIE WODZISŁAWSKIM 

Wezbranie powodziowe, które wystąpiło na terenie powiatu wodzisławskiego w dniach 14 – 17 

września 2024 r. było efektem przemieszczającego się przez południową Polskę niżu genueńskiego. 

Niż genueński to zjawisko meteorologiczne, które tworzy się nad północnymi Włochami, przynosi 

intensywne opady deszczu do środkowo-wschodniej Europy, w tym do naszego kraju. Opady mogą 

wówczas osiągnąć nawet 200 litrów na metr kwadratowy, co jest równowartością 

czteromiesięcznej średniej opadów dla Polski. O zbliżającym się niżu, służby meteorologiczne oraz 

służby odpowiedzialne za zarządzanie kryzysowe informowały mieszkańców z kilkudniowym 
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wyprzedzeniem. Działania profilaktyczne w tym zakresie zostały podjęte przez Wydział 

Obywatelski,  Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego w dniu 12 września 

i dotyczyły: 

1) sprawdzenia dostępności sprzętu przeciwpowodziowego w gminnych magazynach, 

2) przeglądu dróg gminnych, szczególnie znajdujących się w obniżeniach i wyczyszczenia 

studzienek kanalizacyjnych w celu umożliwienia naturalnego spływu wód,  

3) zapewnienia kontaktu z pracownikami odpowiedzialnymi za realizację zadań w obszarze 

zarządzania kryzysowego również poza godzinami pracy. 

Wszystkie samorządy oraz Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim potwierdziły gotowość 

do podjęcia działań w przypadku wystąpienia zagrożenia powodziowego. 

13 września 2024 r., w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Bogumińskiej 2, odbyło się 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK), podczas którego omówiona 

została sytuacja powodziowa w powiecie, stopień przygotowania gmin do prowadzenia akcji 

przeciwpowodziowej, monitoring miejsc zagrożonych oraz uaktualnione zostały dane kontaktowe 

z osobami funkcyjnymi służb.  

14 września 2024 r., w związku z intensywnymi opadami deszczu oraz występowaniem 

gwałtownych wzrostów stanu wody w Odrze i Olzie oraz na pozostałych rzekach i ciekach, a także 

działaniami prowadzonymi na terenie poszczególnych gmin w związku z zalewaniem dróg, posesji, 

podtapianiem piwnic, nieprzejezdnością dróg i zamknięciem przejścia granicznego, w siedzibie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyło się kolejne posiedzenie PZZK z udziałem 

służb. Wprowadzony został stały monitoring sytuacji oraz bieżące informowanie PZZK o sytuacji. 

Ustalone zostały zasoby piasku do napełniania worków. Wydawanie worków z piaskiem 

prowadziły gminy powiatu wodzisławskiego. Niestety, problemem był słaby przekaz informacji dla 

mieszkańców, gdzie, w jakich godzinach i w jaki sposób można worki odebrać. Na bieżąco 

wydawane były worki z Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego. Następnie 

Wicestarosta, Komendant Powiatowy PSP oraz Naczelnik WOZ dokonali objazdu najbardziej 

zagrożonych miejsc na terenie Powiatu Wodzisławskiego, m. in.: przejście graniczne 

w Gołkowicach, ul. Celna w Gminie Godów – wylała Piotrówka – zamknięcie przejścia, Gmina 

Gorzyce – Polder Buków, wrota wałowe, starorzecze w Olzie. Przedstawiciele Starostwa 

Powiatowego uczestniczyli w posiedzeniu gminnego zespołu zarządzania kryzysowego 

w Gorzycach, w związku z możliwością wystąpienia konieczności ewakuacji miejscowości Olza. 

Naczelnik WOZ pozostawała w stałym kontakcie z dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Nawiązany został też 

kontakt z pracownikiem Centrum Operacyjnego PGW Wody Polskie w Gliwicach w celu bieżącego 

monitorowania sytuacji powodziowej pod kątem wysokości fali powodziowej (możliwości 
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przelania się przez koronę wału).

 
ZDJĘCIE 2 USZCZELNIANIE PRZECIEKAJĄCEGO WAŁU PRZECIWPOWODZIOWEGO W OLZIE 

Z uwagi na pogarszającą się sytuację powodziową, przekroczenie stanów ostrzegawczych 

i alarmowych na głównych rzekach powiatu wodzisławskiego, bardzo liczne podtopienia budynków 

i zalania dróg, a także niekorzystne prognozy meteorologiczne, przewodnicząca PZZK, po 

uzgodnieniu ze służbami, podjęła decyzję o ogłoszeniu na terenie całego powiatu wodzisławskiego 

stanu pogotowia przeciwpowodziowego do odwołania (Zarządzenie nr 87/ 2024 Starosty 

Wodzisławskiego z dnia 14 września 2024 r. w sprawie ogłoszenia pogotowia 

przeciwpowodziowego). 

 
ZDJĘCIE 3 POSIEDZENIE POWIATOWEGO ZESPOŁU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO W DNIU 15.09.2024 R. 
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Głównym tematem posiedzenia PZZK w dniu 15 września 2025 r. była aktualna sytuacja 

powodziowa związana z przemieszczaniem się fali kulminacyjnej na rzece Odrze. Według prognozy 

Centrum Operacyjnego PGW Wody Polskie, wały przeciwpowodziowe, które są zaprojektowane na 

poziom wody około 12 m, powinny pomieścić falę kulminacyjną. Ponieważ fala była bardzo długa, 

co powodowało długi czas utrzymywania się wysokiego stanu wody w międzywalu, realne było 

ryzyko rozmiękczania i przesiąkania wałów, a nawet przerwanie. Z tego też względu Wójt Gminy 

Gorzyce wyznaczył budynek Szkoły Podstawowej w Gorzyczkach 

dla ewakuowanych mieszkańców, powiadomieni zostali rolnicy 

i przedsiębiorcy w Olzie, część mieszkańców realizowała 

samoewakuację. Nie było rekomendacji do bezwzględnej 

ewakuacji. Z uwagi na potencjalne zagrożenie zalaniem, dyrekcja 

Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach podjęła prewencyjne 

działania zabezpieczające. 

W Gminie Godów wylała Szotkówka, natomiast Gminie Lubomia 

Lubomka, ponadto Wójt Lubomi został zobowiązany do 

powiadomienia mieszkańców Bukowa o możliwej ewakuacji. 

W miastach najtrudniejsza sytuacja była w Rydułtowach w rejonie 

ul. Radoszowskiej i Maczka – zalane 2 domy, ewakuowane 

4 osoby. 

W związku z licznymi podtopieniami budynków mieszkalnych 

i gospodarczych, wypożyczono z magazynu wojewódzkiego 

6 osuszaczy (rozdysponowane 17 września), z RARS-u – 14 

osuszaczy (rozdysponowane 19 września). 

Wykorzystano możliwość nieodpłatnego pozyskania do Powiatowego magazynu zarządzania 

kryzysowego 10 000 worków z wojewódzkiego magazynu przeciwpowodziowego i 30 000 worków 

z Fundacji ORLEN. KP PSP pozyskała 10 000 worków z Fundacji ORLEN. Powiat skoordynował także 

doposażenie gminnych magazynów przeciwpowodziowych w worki w ilości 38 000 sztuk (zgodnie 

ze złożonymi zapotrzebowaniami), również z ww. Fundacji.  

W dniu 22 września 2024 r. Starosta Wodzisławski odwołał pogotowie przeciwpowodziowe na 

terenie powiatu wodzisławskiego (Zarządzenie nr 91/ 2024 Starosty Wodzisławskiego z dnia 22 

września 2024 r. w sprawie odwołania pogotowia przeciwpowodziowego).  

Wraz ze stabilizowaniem się sytuacji powodziowej, koordynowano gromadzenie danych 

dotyczących ilości zdarzeń, poszkodowanych osób oraz zniszczeń w mieniu prywatnym oraz 

komunalnym. Poniżej tabela przedstawiająca zestawienie zalanych miejscowości w powiecie 

wodzisławskim, uwzględniająca wszystkie zgłoszenia. 

ZDJĘCIE 4 POSIEDZENIE POWIATOWEGO ZESPOŁU 

ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO W DNIU 15.09.2024 R. 
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ZDJĘCIE 5 ZESTAWIENIE ZALANYCH MIEJSCOWOŚCI 

DZIAŁANIA PODEJMOWANE PO POWODZI 

22 października 2024 r. została skierowana prośba do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o pomoc w organizacji 

spotkania roboczego przedstawicieli samorządów z pracownikami PGW Wody Polskie – Zarządu 

Zlewni w Gliwicach, celem omówienia najważniejszych tematów dotyczących ochrony 

przeciwpowodziowej. W uzasadnieniu pisma wskazano na brak informacji o wynikach przeglądów 

obiektów przeciwpowodziowych, o miejscach wymagających szczególnego nadzoru, o potrzebach 

w zakresie sprzętu przeciwpowodziowego, gdzie zlokalizowane są magazyny przeciwpowodziowe. 

Ostatnia powódź pokazała przestarzały sposób komunikowania się Wód Polskich z PCZK-ami (e-

maile!) w zakresie potrzeb materiałowych do usuwania lokalnych przesiąków w obrębie wałów 

przeciwpowodziowych na tych obiektach. Istotnym elementem takiej współpracy powinien być 

stały kontakt z pracownikami Wód Polskich, również poza stałymi godzinami pracy, w zakresie 

Nazwa miejscowości

/rodzaj obiektu np. szkoła, 

ośrodek zdrowia, urząd, 

kościół itp./

1 wodzisławski
Wodzisław Śląski - 

miasto
43 220 104 0 88 brak danych

9-szkoła, 1- Dworzec PKP, 1-

szpital, 2-kościół

2 wodzisławski Rydułtowy- miasto 18 900 71 5 19 2

4 – szkoły podstawowe

4 – przedszkola publiczne

1 – biblioteka publiczna

1- Urząd Stanu Cywilnego

1-  boisko „Orlik”

1 - Rydułtowski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji”, 1 - teren 

rekreacyjny "Machnikowiec"

3 wodzisławski Radlin- miasto 16 938 14 0 3 0

4 (Szkoła Podstawowa nr 3 

Zespół Szkolno-Sportowo 

Artystyczny, Miejski Żłobek 

„Serduszko” w Radlinie, 

Szkoła Podstawowa nr 4 ) 

4 wodzisławski Pszów- miasto 12 413 0 0 0 0 0

5 wodzisławski Godów - wieś 13 524 328 0 82 brak danych
1 -ośrodek kultury, 1-OSP, 1-

szkoła podstawowa

6 wodzisławski Gorzyce- wieś 21 138 0 0 0 0 0

7 wodzisławski Marklowice- wieś 5 341 0 0 40 12 0

8 wodzisławski Mszana- wieś 7 544 35 2 9 0 0

9 wodzisławski Lubomia- wieś 7 640 269 0 111 brak danych

5 - boisko sportowe, plac 

zabaw, uszkodzona kładka nad 

ciekiem Lubomka, uszkodzona 

nawierzchnia drogi ul. 

Pochyła, zdeformowana 

nawierzchnia na mostku ul. 

Polna

146 658 821 7 352 14 38

w rubryce  -budynki mieszkalne - chodzi o  zalane tylko piwnice

RAZEM:

Liczba oraz rodzaj obiektów 

użyteczności publicznej 

zalanych lub uszkodzonych

Zestawienie zalanych miejscowości

Powiat
/zaznaczyć miasto 

czy wieś/

Liczba 

mieszkańców 

danej 

miejscowości

Liczba 

mieszkańców 

dotkniętych 

powodzią

Liczba 

mieszkańców 

ewakuowanych

Liczba budynków 

mieszkalnych, 

które uległy 

zalaniu lub 

uszkodzeniu w 

wyniku powodzi

Liczba 

budynków 

gospodarczych, 

które uległy 

zalaniu lub 

uszkodzeniu w 

wyniku powodzi

POWIAT WODZISŁAWSKI - od 14.09. do 08.10.2024 r.
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prognozowania spodziewanych stanów wód.

 

ZDJĘCIE 6 SPOTKANIE SAMORZĄDOWCÓW I KOMENDANTA PSP W SIEDZIBIE ZARZĄDU ZLEWNI W GLIWICACH 

Spotkanie odbyło się 12 listopada 2024 r. w siedzibie Zarządu Zlewni. W trakcie spotkania 

przedstawiciele samorządów wykazali obszary, które wymagają zacieśnienia współpracy jak również 

podjęcia dodatkowych działań organizacyjnych i rzeczowych, które przełożą się na poprawę 

bezpieczeństwa powodziowego. Obszarami, które wymagają doszczegółowienia współpracy 

w przypadku wystąpienia zagrożenia powodziowego oraz profilaktyki przeciwpowodziowej są: 

1) przepływ informacji na szczeblu RZGW Gliwice – starostwa powiatowe – PCZK, gminy, 

WBZiK Śląskiego UW w Katowicach; ustalono, iż po sporządzeniu przedmiotowej notatki 

zostaną przesłane między poszczególnymi instytucjami dane teleadresowe, ze wskazaniem 

konkretnych numerów telefonów, dostępnych również poza stałymi godzinami pracy, które 

umożliwią przepływ pełnej i szczegółowej informacji niezbędnej do podejmowania działań 

w sytuacjach kryzysowych. 

2) przygotowanie informacji o posiadanych siłach i środkach przez RZGW Gliwice, jst oraz UW 

Katowice (sprzętowa, materiałowa, osobowa), które mogą być wykorzystane w działaniach 

kryzysowych; określenie ewentualnych potrzeb i kierunków działań; 
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3) udział przedstawicieli RZGW Gliwice w posiedzeniach rad organów, zespołów ds. ZK, 

organizowanych przez starostów, wójtów burmistrzów, prezydentów, dotyczących ogólnej 

sytuacji na ciekach wodnych administrowanych przez RZGW Gliwice; w przypadkach 

sytuacji kryzysowej uczestnictwo w  posiedzeniach PZZK/GZZK (powiatowego/gminnego 

zespołu zarządzania kryzysowego).  

4) szeroko rozumiana polityka informacyjna, nie tylko w sytuacjach kryzysowych, ale również 

w zakresie zadań i inwestycji, które RZGW realizuje, chce zrealizować lub musi realizować; 

wypracowanie modelu przepływu informacji dla społeczeństwa lokalnego, jak również 

pozyskiwanie informacji z RZGW Gliwice przez samorządy; 

5) podejmowanie przez jst działań wspierających RZGW Gliwice w zakresie działań 

inwestycyjnych, legislacyjnych oraz finansowych.  

W trakcie dyskusji ustalono, iż zachodzi potrzeba cyklicznych spotkań, na których systematycznie 

będą dokonywane ustalenia w poszczególnych tematach. Wszystkie uczestniczące osoby wyraziły 

akces dalszej współpracy. Terminy spotkań i ich tematyka będzie wskazywana przez 

przedstawicieli ww. starostów (starosty wodzisławskiego /raciborskiego) tak by dane spotkanie 

dotyczyło konkretnego zagadnienia z nastawieniem na wypracowanie rozwiązania lub kierunków 

działania. Nie wykluczono również spotkań bilateralnych w sytuacjach tego wymagających.  

Z uwagi na brak szczegółowej informacji ze strony RZGW Gliwice, dot. przygotowania tej instytucji 

do działań w sytuacji kryzysowej (zagrożenia powodziowego), w dniu 28 listopada 2024r. 

skierowane zostało zapytanie dotyczące: 

1) w jaki sposób, jakim sprzętem, gdzie zlokalizowanym, zabezpieczane są wały rzek Olzy i Odry 

oraz obwałowania Zbiornika Racibórz Dolny i Polderu Buków na wypadek zagrożenia 

powodziowego, 

2) czy PGW Wody Polskie posiada własny magazyn przeciwpowodziowy na terenie powiatu 

wodzisławskiego lub raciborskiego, jakie jest jego wyposażenie, jakie są zasady uruchamiania 

takiego magazynu, 

3) w jaki sposób jest uregulowana współpraca transgraniczna pomiędzy PGW Wody Polskie 

a służbami czeskimi w zakresie wymiany informacji o zrzutach wód ze zbiorników po stronie 

czeskiej w sytuacji zagrożenia powodziowego po stronie polskiej, 

4) jakimi narzędziami dysponuje PGW Wody Polskie w zakresie prognozowania fali powodziowej, 
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5) w jaki sposób odbywa się współpraca PGW Wody Polskie z samorządami w zakresie 

przekazywania informacji o nadchodzącym zagrożeniu mogącym skutkować uszkodzeniem 

urządzeń przeciwpowodziowych i koniecznością ewakuacji ludzi, zwierząt, mienia, 

6) czy oprócz map ryzyka i zagrożenia powodziowego PGW Wody Polskie są w posiadaniu innych 

narzędzi, na podstawie których można ocenić doraźnie ryzyko wystąpienia powodzi, wielkości 

rozlewiska w przypadku uszkodzenia wału przeciwpowodziowego,  

7) czy PGW Wody Polskie wspierają, bądź mogą wspierać działania lokalnych władz w zakresie 

porządkowania prawa własności i odpowiedzialności za utrzymanie urządzeń 

przeciwpowodziowych, 

8) jaka jest ilość zgłoszonych do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Katowicach, przez uprawnione osoby dokonujące kontroli, odcinków wałów 

przeciwpowodziowych na terenie powiatu wodzisławskiego po ostatniej powodzi, których 

stan techniczny budzi zastrzeżenia (podanie metrażu oraz rzeki bądź obiektu, której zgłoszenie 

dotyczy).  

Odpowiedź Zarządu Zlewni w Gliwicach na skierowane zapytanie w załączeniu do niniejszego 

opracowania. Nie zawierała ona odpowiedzi na wszystkie poruszane zagadnienia. 

30 stycznia 2025 r. skierowana została kolejna prośba do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o pomoc, między 

innymi, w wyegzekwowaniu informacji o ilości odcinków wałów przeciwpowodziowych 

zgłoszonych do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach (WINB), na 

terenie powiatu wodzisławskiego po ostatniej powodzi, których stan techniczny budzi zastrzeżenia 

(metraż, nazwa rzeki). 

BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOWODZIOWE W POSZCZEGÓLNYCH GMINACH 

Przeglądy przeciwpowodziowe w 2024 r. odbyły się w trzech terminach: 

1) 19 listopada - na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego, Gminy Mszana i Gminy Godów, 

2) 20 listopada - na terenie Gminy Gorzyce i Gminy Lubomia, 

3) 18 grudnia - na terenie Miasta Rydułtowy. 

W pozostałych jednostkach samorządowych odstąpiono od przeglądów z uwagi na brak zagrożenia 

powodziowego powodowanego przez lokalne cieki. 
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Prawdopodobieństwo wystąpienia katastrofalnej powodzi na terenie Wodzisławia Śląskiego jest 

wprawdzie znikome, jednak nie można go całkowicie wykluczyć. W planowaniu operacyjnym na 

terenie miasta uwzględnia się lokalne podtopienia ze strony Leśnicy, Potoku Jedłownickiego 

i Potoku Radlińskiego. Każdego roku Miasto prowadzi monitoring miejsc szczególnie narażonych na 

podtopienia. 

Po wrześniowym wezbraniu powodziowym, na większości cieków w granicach miasta występują 

miejsca, które wymagają uprzątnięcia. W korycie rzeki Leśnicy przy ul. Rybnickiej (jaz koksowni) 

w trakcie przeglądu stwierdzone zostały 2 zatory do usunięcia.

 
ZDJĘCIE 7 ZATOR NA LEŚNICY UL. RYBNICKA W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM OBOK ZAKŁADU KAMIENIARSKIEGO 

We wrześniu i październiku 2024 r. Miasto Wodzisław Śląski wykonało prace konserwacyjne 

na rowach melioracyjnych, stanowiących własność miasta, na długości 1338 mb za kwotę 

41 266,37 zł. 

Ponadto w 2024 r. z budżetu miasta wydatkowano środki finansowe związane z gospodarką 

wodną na następujące zadania:  

1) opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla działań określonych w dokumencie 

pn. „Koncepcja Gospodarowania wodami opadowymi na terenie dzielnicy Radlin II 

w Wodzisławiu Śląskim”, 
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2) opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla działań określonych w dokumencie 

pn. Koncepcja Gospodarowania wodami opadowymi na terenie dzielnicy Radlin II 

w Wodzisławiu Śląskim – etap III , 

3) kanalizacja deszczowa w rejonie ul. Chrobrego i Kosynierów w miejscowości Wodzisław 

Śląski. 

W Radlinie nie występują cieki, które generują zagrożenie powodziowe. Natomiast podjęte zostały 

działania mające na celu uregulowanie pracy przepompowni na ul. Kostki-Napierskiego. Została 

podpisana umowa z Tauron Dystrybucja na wykonanie dodatkowego zasilania przepompowni wód 

deszczowych przy ul. Napierskiego i przyłączenie do sieci dystrybucyjnej. Pozwoli to na działanie 

przepompowni po wyłączeniu zasilania od strony stacji transformatorowej. W tym miejscu, 

podczas długotrwałych, nawalnych opadów deszczu, w zbiorniku retencjonowana jest woda do 

momentu jej przepompowania. Docelowym działaniem powinna być budowa grawitacyjnego 

odprowadzania wód u podstawy hałdy, aby zniwelować ewentualne zagrożenia dla mieszkańców. 

W ramach działań na rzecz rozwoju retencji, opracowano Program funkcjonalno – użytkowy (PFU) 

dla zadania dotyczącego regulacji stosunków wodnych w rejonie oddziaływania kopalń na terenie 

Aglomeracji Rybnickiej, obejmującego obszar os. Morcinka w Rybniku i ul. Narutowicza w Radlinie. 

Newralgicznym miejscem w Rydułtowach jest teren przy ul. Radoszowskiej i Stanisława Maczka, 

gdzie rzeka Nacyna zalewa okoliczne budynki, drogi i całe posesje. Powodem są szkody związane 

z prowadzonym wydobyciem węgla kamiennego w tym rejonie w latach poprzednich. W tym 

miejscu zainstalowana została stacjonarna stacja pomp z niezależnym źródłem zasilania. Pompy 

działają w trybie automatycznym, odprowadzając wodę gromadzącą się w rejonie zalewowym. 

Ponadto przeprowadzone zostały roboty ziemne obejmujące rekultywację zalewanych działek 

osób prywatnych, wyburzone zostały niektóre budynki, prowadzona jest przebudowa 

infrastruktury energetycznej w rejonie rozlewiska, a także zabezpieczenie torowiska i wodociągu 

magistralnego. Wszystkie te działania prowadzone są w stałym kontakcie z Oddziałem KWK ROW 

Ruch Rydułtowy. 

Przepusty na Nacynie w obrębie ul. Strzody i Barwnej zostały wyczyszczone przez PGW Wody 

Polskie, ich stan nie budzi żadnych zastrzeżeń. Z kolei przepust na ul. Maczka jest obniżony 

i wymaga udrożnienia przez KWK ROW Ruch Rydułtowy.  
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Miasto utrzymuje na bieżąco dwa zbiorniki retencyjne: suchy zbiornik retencyjny Barbara i zbiornik 

retencyjny przy ul. Barcioka oraz dodatkowo zbiornik rekreacyjno-retencyjny Machnikowiec.  

23 listopada 2023 r. dokonano odbioru podziemnego zbiornika retencyjnego przy ul. F. Chopina, 

o poj. 450 m3. W 2024 r. Miasto Rydułtowy realizowało kolejne etapy zadania inwestycyjnego – 

budowę podziemnego zbiornika retencyjnego wód opadowych i roztopowych, o poj. 700 m3 wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą. Zakończenie całości zadania to III kwartał 2025 r. 

Podczas przeglądów na terenie Gminy Lubomia, ciek Lubomka drożny, umożliwia swobodny 

przepływ wód, ale wymaga bieżących prac utrzymaniowych. Wykoszenia wałów na Łęgoniu 

realizowane były zgodnie z harmonogramem. Lubomka, która podczas wrześniowego wezbrania 

powodziowego, podtopiła wiele budynków została objęta awaryjnym udrożnieniem przez PGW 

Wody Polskie i likwidacją rozmyć i osuwisk w korycie w km 6+540 – 6+680 oraz odcinkowej 

konserwacji w km 4+300 – 6+540 w Lubomi. Pracownik Nadzoru Wodnego w Raciborzu, podczas 

przeglądu przekazał, że obwałowania Polderu Buków i Zbiornika Racibórz Dolny poddane są 

kontroli doraźnej przez Centrum Techniczne Kontroli Zapór (CTKZ). W czasie przeglądu Gmina 

Lubomia zawnioskowała o wykonanie czyszczenia koryta z namułów i nanosów oraz wycinkę 

drzew i krzewów na całej długości cieku w obrębie miejscowości Lubomia, a w szczególności 

w okolicy ul. Sportowej i Potockiej. Ponadto Gmina zawnioskowała o naprawę umocnień 

brzegowych w obrębie ul. Mickiewicza i Pochyłej. 

Wszystkie cieki i urządzenia w obrębie rzek w Gminie Gorzyce umożliwiają swobodny przepływ 

wód korytem. Na terenie Polderu Buków, poniżej mostu kolejowego powstało odsypisko żwirowe 

w korycie rzeki Odry i doszło do bocznej erozji koryta rzeki w kierunku prawostronnego wału 

Polderu. W powyższej sprawie prowadzona jest korespondencja z PGW Wody Polskie od lipca 

2024 r., potwierdzająca konieczność wykonania prac i likwidacji odsypiska do końca 2025 r. 

z uwagi na postępującą erozję w tym miejscu.  

Obwałowania w obrębie Polderu Buków i Zbiornika Racibórz Dolny, znajdujące się na terenie 

Gminy Gorzyce, a także obwałowania rzeki Olzy, również poddane są kontroli doraźnej przez CTKZ. 

Wrota wałowe, na wniosek Gminy Gorzyce, zostały poddane kontroli przez WINB w Katowicach – 

postępowanie w toku. Nadal nie jest rozstrzygnięta kwestia utrzymania i udrożnienia rowów 

w Olzie, znajdujących się wzdłuż nasypu kolejowego oraz rowu znajdującego się pomiędzy mostem 

kolejowym a mostem drogowym na DK78. 
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W Gminie Godów, rzeka Szotkówka wymaga bieżącej konserwacji na odcinku od ul. Nowej do 

ujścia do rzeki Olzy. Na rzece Leśnica powstała wyrwa w prawym brzegu, w okolicach wiaduktu 

kolejowego, która stwarza zagrożenie uszkodzenia drogi. Z kolei wzdłuż ul. Dębowej 

w Skrzyszowie, po wrześniowym wezbraniu, przewrócone zostały gabiony do rzeki. Pracownicy 

Nadzoru Wodnego w Cieszynie potwierdzili lokalne uszkodzenia ubezpieczeń brzegowych na 

Leśnicy. Prace utrzymaniowe na rzece zostaną wprowadzone do planu utrzymania na 2025 r. 

Realizowany jest generalny zakaz zabudowy na terenach, które zakwalifikowane zostały jako 

tereny zalewowe w planie zagospodarowania przestrzennego gminy. W wyjątkowych sytuacjach 

dopuszczana jest zabudowa pod warunkiem niewykonywania podpiwniczenia.  

Na terenie Gminy Marklowice nie ma urządzeń hydrotechnicznych. Występujące dwa cieki: 

Marklówka i Kucharzówka są w administrowaniu PGW Wody Polskie. Gmina nie zgłaszała żadnych 

uwag w przedmiocie ich utrzymania. Stałym problemem jest zalewanie drogi wojewódzkiej nr 932 

na skutek eksploatacji górniczej (przy szybie Marklowice oraz w dzielnicy Wilczek). 

 W Gminie Mszana Szotkówka wymaga bieżącej konserwacji. W trakcie przeglądu 

przeciwpowodziowego Gmina zawnioskowała o wystąpienie przez PGW Wody Polskie do Polskiej 

Grupy Górniczej (PGG) o wykonanie robót zabezpieczających podczas rekultywacji terenu wzdłuż 

rzeki Szotkówka, aby zminimalizować wpływ szkód górniczych na tereny przyległe do rzeki 

i zminimalizować ich zalewanie. 
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DZIAŁANIA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W GLIWICACH 
W ZAKRESIE ZABEZPIECZENIA PRZED POWODZIĄ NA TERENIE POWIATU 
WODZISŁAWSKIEGO W 2024 R. (dane przekazane przez RZGW w Gliwicach) 

W ramach Planu utrzymania w roku 2024 na terenie powiatu wodzisławskiego 
zrealizowane zostały następujące zadania: 

Powiat Gmina Nazwa zadania 
Kwota brutto 

[zł] 

wodzisławski Gorzyce 

Wykonanie odcinkowej konserwacji rowu 

przywałowego rzeki Olzy w km 0+450 -1+450, 

m. Uchylsko i Olza, gmina Gorzyce 

42 750,67 zł 

wodzisławski 
Wodzisław 

Śląski 

Odcinkowa konserwacja cieku Leśnica w km 8+600 

- 20+600 na terenie gminy Wodzisław Śląski 
167 858,10 zł 

wodzisławski 

Wodzisław 

Śląski, 

Pszów 

Odcinkowa konserwacja cieku Jedłownickiego 

w km 0+000 - 3+000 na terenie gminy Wodzisław 

Śląski i 3+500 - 4+700 na terenie gminy Pszów 

64 980,90 zł 

wodzisławski Mszana 
Odcinkowa konserwacja cieku Mszanka w km 

0+000 - 4+000 na terenie gminy Mszana 
87 371,82 zł 

Rybnik, 

wodzisławski 

Rybnik, 

Radlin 

Konserwacja cieku Niedobczyckiego w km 0+000 - 

3+850, gmina Rybnik i Radlin 
58 305,94 zł 

wodzisławski, 

Rybnik 

Rydułtowy, 

Rybnik 

Konserwacja rzeki Nacyna w km 0+000 - 17+295 

odcinkowa, m. Rydułtowy, m. Rybnik 
107 437,18 zł 

wodzisławski Rydułtowy 
Konserwacja cieku Rydułtowskiego w km 0+000 -

1+500, odcinkowa, m. Rydułtowy 
24 420,57 zł 

wodzisławski Radlin 
Roboty utrzymaniowe cieku A w km 0+000 - 0+240, 

m. Radlin 
9 950,00 zł 

wodzisławski 
Wodzisław 

Śląski 

Awaryjne udrożnienie cieku Pszowskiego w km 

0+000 - 2+000, przez usunięcie powalonych do 

koryta drzew, m. Wodzisław Śląski 

99 676,95 zł 

wodzisławski, 

cieszyński 

Wodzisław 

Śląski 

Awaryjne udrożnienie cieku Lesznica i Bobrówka, 

przez usunięcie powalonych do koryta drzew, 

m. Wodzisław Śląski, Cieszyn 

62 102,70 zł 

wodzisławski Lubomia 
Odcinkowa konserwacja cieku Lubomka w km 

4+300 - 6+540 w m. Lubomia, gmina Lubomia 
62 122,60 zł 

wodzisławski, 

cieszyński, 

Jastrzębie-

Zdrój 

Radlin, 

Goleszów, 

Jastrzębie- 

Zdrój, 

Cieszyn 

Awaryjne usunięcie zatorów i uszkodzonych drzew 

na ciekach Leśnica, Puńcówka, Jastrzębianka, 

Bobrówka, Sarkandrowiec w NW Cieszyn 

129 002,40 zł 
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Powiat Gmina Nazwa zadania 
Kwota brutto 

[zł] 

Wodzisławski Gorzyce 
Utwardzenie drogi przywałowej w km wału 0+000 - 

0+260, rzeka Olza, m. Uchylsko, gmina Gorzyce 
58 606,06 zł 

Zadania utrzymaniowe zrealizowane na terenie zbiornika Racibórz i polderu Buków 
w roku 2024 

Powiat Gmina Nazwa zadania 
Kwota brutto 

[zł] 

raciborski, 

wodzisławski 

Racibórz, 

Lubomia 

Przegląd pogwarancyjny agregatów 

prądotwórczych - Zbiornik Racibórz Dolny i polder 

Buków (8 agregatów) 

14 267,50 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Krzyżanowice 

Lubomia 
Aktualizacja instrukcji eksploatacji polderu Buków 49 400,00 zł 

wodzisławski Lubomia 

Wymiana uszkodzonego UPS na pompowni 

Lubomia - zbiornik Racibórz Dolny (EATON 

9PX22001RT2U) 

2 644,50 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Racibórz, 

Lubomia 

Naprawa uszkodzonych reperów na zbiorniku 

Racibórz Dolny i polderze Buków wraz 

z pomiarami geodezyjnymi 

9 999,90 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Racibórz, 

Krzyżanowice 

Lubomia 

Odbiór odpadów z dzikich wysypisk śmieci 

z obszaru zbiornika Racibórz Dolny i polderu 

Buków 

9 270,72 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Racibórz, 

Lubomia 

Sporządzenie dokumentacji technicznej 

wskazującej konieczne do wykonania prace 

remontowe i konserwacyjne na obiektach 

zbiornika Racibórz Dolny- zgodnie z Instrukcją 

Eksploatacji Zbiornika 

89 605,50 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Racibórz, 

Lubomia 

Naprawa nawierzchni dróg serwisowych na 

obszarze zbiornika Racibórz Dolny 
55 101,00 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Racibórz, 

Lubomia 

Wykonanie ekspertyzy technicznej w zakresie 

oceny prawidłowego działania urządzeń 

kontrolno-pomiarowych (piezometry) związanych 

funkcjonalnie ze Zbiornikiem Racibórz 

60 885,00 zł 

wodzisławski Lubomia 

Naprawa zaniżenia na drodze z płyt typu JOMB na 

koronie zapory prawobrzeżnej polderu Buków 

w km 5+500 do 5+580 

48 831,00 zł 

wodzisławski Lubomia 
Naprawa drogi serwisowej na koronie wału 

działowego polderu Buków 
31 734,00 zł 
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W ramach usuwania skutków powodzi z września 2024 r. zrealizowane zostały 
następujące zadania: 

Powiat Gmina Nazwa zadania 
Kwota brutto 

[zł] 

wodzisławski Gorzyce 

Wykonanie odmulenia klap zwrotnych wraz 

z konserwacją klap, przepust do czaszy polderu 

Buków 

29 889,00 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Kornowac, 

Krzyżanowice 

Gorzyce, 

Lubomia 

Wykonanie i zamontowanie nowych krat 

wlotowych do przepustów oraz 

barierki/poręczy na rozdziale wód rzeki Psiny 

35 178,00 zł 

wodzisławski Lubomia 

Awaryjne udrożnienie oraz likwidacja rozmyć 

i osuwiska w korycie cieku Lubomka (Pleśnica) 

w km 6+540 - 6+680 obr. Lubomia, gm. 

Lubomia 

45 999,54 zł 

raciborski, 

wodzisławski 

Krzyżanowice 

Lubomia 

Naprawa skarp rowów odpływowych z 

przepustów grawitacyjnych na zaporze lewej 

w km 9+550 i zaporze prawej w km 7+500 

49 200,00 zł 

wodzisławski Lubomia 

Przegląd przepompowni Buków i Lubomia (10 

pomp) wraz 

z naprawą styku kablowego w pompie nr 6 na 

przepompowni Buków oraz podwieszeniem 

pomp w szybach pompowych 

12 054,00 zł 

Zadania planowane do realizacji na terenie powiatu wodzisławskiego w 2025 r. 

Powiat Gmina 
Jednostka 

terenowa 
Nazwa zadania 

Kwota 

brutto [zł] 

raciborski, 

wodzisław

ski 

Racibórz, 

Lubomia 

Zbiornik 

Racibórz 

Dolny 

Przegląd pogwarancyjny agregatów 

prądotwórczych - zbiornik Racibórz Dolny 

i polder Buków (8 agregatów) 

30 000,00 zł 

raciborski, 

wodzisław

ski 

Racibórz, 

Krzyżanowice 

Lubomia 

Zbiornik 

Racibórz 

Dolny 

Serwis stacji transformatorowych - 

Zbiornik Racibórz i Polder Buków (6 stacji 

transformatorowych) 

25 000,00 zł 

raciborski, 

wodzisław

ski 

Racibórz, 

Krzyżanowice 

Lubomia 

Zbiornik 

Racibórz 

Dolny 

Prowadzenie monitoringu przyrodniczego 

wraz ze sporządzeniem raportu na 

Zbiorniku Racibórz Dolny 

123 000,00 zł 
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Powiat Gmina 
Jednostka 

terenowa 
Nazwa zadania 

Kwota 

brutto [zł] 

raciborski, 

wodzisław

ski 

Racibórz, 

Krzyżanowice

Lubomia 

Zbiornik 

Racibórz 

Dolny 

Odbudowa uszkodzonych reperów na 

zbiorniku Racibórz Dolny i polderze 

Buków wraz z pomiarami geodezyjnymi 

12 300,00 zł 

raciborski, 

wodzisław

ski 

Racibórz, 

Krzyżanowice

Lubomia 

Zbiornik 

Racibórz 

Dolny 

Odbiór odpadów z dzikich wysypisk 

śmieci z czaszy zbiornika Racibórz Dolny 
12 300,00 zł 

wodzisław

ski 
Gorzyce Cieszyn 

Ekspertyza wraz z wykonaniem oceny 

stanu technicznego z przeprowadzeniem 

kontroli pięcioletniej dla prawego wału 

rzeki Olzy w km 0+000-3+470 

100 00,00 zł 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach poinformował również, że ze względu na 

ograniczone środki finansowe przydzielone na wykonywanie prac utrzymaniowych, na chwilę 

obecną nie uwzględniono w planie na rok 2025 prac na ciekach na terenie Wodzisławia Śląskiego. 

W przypadku przyznania dodatkowych środków finansowych przeznaczonych na usuwanie 

skutków ubiegłorocznej powodzi, RZGW planuje zlecić w 2025 r. zabudowę wyrw brzegu rzeki 

Leśnica w Wodzisławiu Śląskim oraz w Gminie Godów. 

POWIATOWY MAGAZYN ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

Powiatowy magazyn zarządzania kryzysowego działa od 2011 r. i zabezpiecza teren powiatu 

w materiały i sprzęt przeciwpowodziowy, specjalistyczny sprzęt do ratownictwa drogowego, 

przeciwpożarowy, do poszukiwania osób zaginionych, w materiały i sprzęt przeznaczone do 

usuwania skutków anomalii pogodowych, a także zabezpiecza osoby korzystające z urządzeń 

medycznych podtrzymujących oraz wspomagających funkcje życiowe. 

Na zakup wyposażenia do magazynu, Powiat przeznaczył do dnia dzisiejszego 1 150 000,00 zł. 

Dotychczasowy udział gmin we współfinansowaniu magazynu wynosi 105 429,00 zł i przedstawia 

się następująco: 
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Gmina 2012 – 2020 2021 2022 2023 2024 

Godów 39 946,00 6 800,00 6 883,00 0,00 0,00 

Gorzyce 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lubomia  16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Mszana 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Marklowice 8 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 91 746,00 6 800,00 6 883,00 0,00 0,00 

Gminy miejskie: Wodzisław Śląski, Pszów, Radlin i Rydułtowy, od początku funkcjonowania 

magazynu nie uczestniczą we współfinansowaniu, mimo deklaracji złożonych przez władze na 

etapie jego powstawania. 

W 2024 roku na potrzeby Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego, Powiat zakupił sprzęt 

i wyposażenie o łącznej wartości 228 351,62 zł. Natomiast na utrzymanie magazynu została 

przeznaczona kwota 22 122,27 zł (czynsz i system alarmowy). 

Najważniejsze zakupy to: urządzenie do testowania aparatów oddechowych, wentylator 

akumulatorowy, maszty do oświetlania terenu, geowłóknina, worki BIG-BAGI, przyczepa 

podłodziowa, bariery drogowe i drobniejsze wyposażenie: łaty, gwoździe, łopaty, pachołki 

drogowe, megafony, termosy, pasy monterskie, pompy zatapialne, motopompa NIAGARA, hełmy 

techniczne. 

ZDJĘCIE 8 MEGAFON ZDJĘCIE 9 MASZT OŚWIETLENIOWY 



Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim 
Wydział Obywatelski, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego 

Strona 21 z 25 

Ponadto, w 2024 została zakupiona i uruchomiona w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. 

Pszowskiej 92 a, bazowa stacja radiotelefoniczna na potrzeby zarządzania kryzysowego 

i koordynacji działań jednostek samorządowych i służb realizujących zadania w zakresie 

ratownictwa oraz powiadamiania, ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach. Sieć jest 

wykorzystywana do przekazywania określonych informacji w obszarze zarządzania kryzysowego 

i pozamilitarnych przygotowań obronnych, współdziałania pomiędzy centrami zarządzania 

kryzysowego, współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego na terenie 

powiatu, alarmowania ludności o zagrożeniach 

(zdalne sterowanie syrenami alarmowymi, 

możliwość przekazywania komunikatów 

głosowych), współdziałania i koordynacji podczas 

prowadzenia działań ratowniczych.   

ZDJĘCIE 10 BAZOWA STACJA RADIOTELEFONICZNA 
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Wyposażenie zgromadzone w siedzibie Powiatowego magazynu zarządzania 
kryzysowego w Gorzycach-Osinach, ul. Raciborska 105 

Nazwa wyposażenia Ilość 

zbiorniki na wodę o poj. 1200 l 4 sztuki 

zapory przeciwpowodziowe napełniane wodą  125 mb. 

rzutki ratownicze z linką 10 sztuk 

kamizelki ratunkowe 10 sztuk 

łóżka kwaterunkowo – polowe 40 sztuk 

śpiwory – mumia 20 sztuk 

peleryny przeciwdeszczowe (sztormiaki, różne rozmiary) 21 sztuk 

folia zbrojona różne rozmiary 
21 sztuk nowa, 6 sztuk 

używana 

worki 40 000 sztuk 

geowłóknina 13 rolek x 300 m2 10 szt. po 50 mb 

koce 
80 sztuk (w tym nowe 

60, stare 20)  

folia grubościenna do uszczelniania wałów 6m x 25 m grubość 0,5 

mm 
1500m2 

przyczepa jednoosiowa lekka 1 sztuka 

tablice informacyjne dot. chorób zakaźnych zwierząt 23 sztuki. 

łaty drewniane 4 cm x 6 cm x 300 cm 100 sztuk 

gwoździe stalowe 4,2 x 100 mm 5 kg 

gwoździe stalowe 3,0 x 80 mm 5 kg 

łopaty piaskowe z trzonkiem metalowym 20 sztuk 

opaski zaciskowe 4,5 x 250 mm 2 200 sztuk 

Worki typu BIG-BAG 1 000 kg 30 sztuk 
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Wyposażenie w dyspozycji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wodzisławiu Śląskim, ul. Pszowska 68 na podstawie umowy użyczenia 

Nazwa wyposażenia Ilość 

detektor prądu przemiennego 1 sztuka 

piły spalinowe STIHL 5 sztuk 

ubrania dla pilarza z wkładką antyprzecięciową 2 komplety 

kamera termowizyjna 2 sztuki 

przyczepa jednoosiowa lekka 1 sztuka 

parawan ochronny GT020 4 sztuki 

skafander „Ice Protector” (do pracy na lodzie) 3 sztuki 

podpora do stabilizacji PT 1600 4 sztuki 

flary ostrzegawcze 3 komplety 

motopompa pływająca NIAGARA 3 sztuki 

platforma ratownicza LRP 6 1 sztuka 

rozpieracz kolumnowy R 424 1 sztuka 

poduszki niskociśnieniowe 1,0 bar – zestaw 1/13 1 komplet 

opryskiwacz spalinowy STIHL 1 sztuka 

przenośny system oświetlenia PELI 9430 RALS 2 zestawy 

defibrylator AED Philips z zestawem szkoleniowym 2 zestawy 

miernik wielogazowy – detektor Drager X-am 5600 1 sztuka 

mapy operacyjne Powiatu Wodzisławskiego 1 sztuka 

agregat prądotwórczy FDG 60 1 sztuka 

skafander lodowo–ratowniczy suchy Basic SLRB 1 sztuka 

przenośny agregat prądotwórczy Honda EU10I 2 sztuki 

wskaźniki napięcia typu AOWN – 5/1 2 sztuki 

przenośny system oświetlenia PELI  RALS 9430C 2 zestawy 

pasy monterskie STANLEY 20 sztuk, 

wkrętarki (klucze) udarowe BOSCH GDX 18 V-200C 3 sztuki 

szlifierki kątowe BOSCH GWS 18-125 V-Li 3 sztuki 
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Nazwa wyposażenia Ilość 

bity Millwaukee 3 zestawy 

sygnalizator bezruchu Super Pass II 11 sztuk 

aparat powietrzny AERIS Phase 10 sztuk 

maska OptiPro 14 sztuk 

namiot pneumatyczny ENDINI V40 1 sztuka 

poduszki wysokociśnieniowe VCB 30, 12 bar 2 sztuki 

aparaty oddechowe Interspiro Incurve 8 sztuk 

maska Interspiro Inspire-H z paskami nagłownymi z kevlaru 8 sztuk 

moduły komunikacji do masek Interspiro Inspire-H 8 sztuk 

urządzenie kontrolne do obsługi serwisowej sprzętu ochrony dróg 

oddechowych – Labtec PRO Light 
1 sztuka 

wentylator akumulatorowy Ramfan 1 sztuka 

młotki ciesielskie 600 g 10 sztuk 

hełmy techniczne wielozadaniowe 4 sztuki 

termos TECHNICA 20 l (na gorące posiłki) 1 sztuka 

termos TECHNICA z kranem 20 l  1 sztuka 

bariery drogowe U 20 PCV 6 sztuk 

pachołki drogowe polietylenowe 54 cm 16 sztuk 

akumulator Milwaukee M18HB12 2 sztuki 

megafon z USB/SD i syreną 4 sztuki 

maszty do oświetlenia terenu działań 2 sztuki 

pompy typu LSC 1,4 S zanurzeniowe 2 sztuki 

przyczepa podłodziowa W750  1 sztuka. 
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WNIOSKI 

W roku 2024 na terenie powiatu doświadczyliśmy dwóch ekstremalnych zdarzeń pogodowych, to 

jest burzy z ulewnym deszczem i gradem w dniu 19 czerwca i wezbrania powodziowego w dniach 

14 – 17 września, związanego z przemieszczaniem się niżu genueńskiego. Na podstawie analizy 

z prowadzonych działań, zarówno w miesiącu czerwcu, jak i wrześniu, należy stwierdzić, że dla 

zapewnienia szybkiej reakcji na występujące zagrożenia konieczne jest: 

1) przeniesienie Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego do Wodzisławia Śląskiego, 

2) budowanie świadomości mieszkańców (np. poprzez szkolenia, materiały informacyjne) 

o własnej odpowiedzialności za bezpieczeństwo swoje, swoich bliskich, czy swojego 

mienia, 

3) regularne doposażanie magazynów przeciwpowodziowych na poziomie gmina – powiat – 

województwo w materiały i sprzęt niezbędny do prowadzenia działań podczas 

ekstremalnych zdarzeń pogodowych, 

4) kreowanie odpowiedzialnej polityki informacyjnej mieszkaniec – gmina – powiat, 

5) egzekwowanie od podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadań i współpracę 

wykonywania swoich obowiązków (PGW Wody Polskie). 

Sporządziła: 

Gabriela Bała 

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego,  

Ochrony Informacji Niejawnych  

i Zarządzania Kryzysowego 
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